podrán concederse subvenciones por cuantía superior a la establecida en esta convocatoria.

Resultando que ha sido emitido y obra el expediente documento contable de existencia de 
crédito disponible para dicha convocatoria, RC 12025000030324, con fecha de expedición 
11/11/2025, por importe total de MIL OCHOCIENTOS (1.800,00) EUROS.

Considerando que el pago de los premios se realizará conforme a lo previsto en el artículo 
88.1 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el reglamento de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, determinando que los

[...]

RESUELVO: 

PRIMERO.- Aprobar la Convocatoria y Bases Específicas relativas al “XXV Concurso de
Escaparates en Torre Pacheco, Navidad 2025”, con el contenido íntegro que se indica en 
el cuerpo de la presente Resolución.

SEGUNDO.- Aprobar el gasto de 1.800 € (mil ochocientos Euros), para hacer frente al pago 
de los premios del “XXV Concurso de Escaparates en Torre Pacheco, Navidad 2025”, con 
cargo a la aplicación presupuestaria 8/4930/2269930 del presupuesto municipal del año 
2025. 

TERCERO.- Ordenar la publicación del extracto de la presente Convocatoria en la Base de